
terça-feira, 4 de maio de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (83) – 7

Artigo 2º - Incumbirá ao gestor:
I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências rela-

cionadas com a execução do contrato, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou defeitos observados, 
sem prejuízo da aplicação de eventuais penalidades administra-
tivas em face do Contratado;

II – Aplicação de advertência à Contratada e encaminha-
mento de conhecimento à autoridade competente;

III – Comunicar situações, cujas decisões ou providências 
refutam de sua competência, ao Delegado Seccional, por escrito 
e em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, 
como a solicitação de aplicação das penalidades cabíveis, garan-
tindo a defesa prévia da Contratada;

Art. 3º - Na ausência do gestor na execução dos serviços, 
fica designado como suplente Jorge Layre Guerreiro Filho, Dele-
gado de Polícia, RG 8.983.592;

Art. 4º – Ficam designados como fiscais para auxiliaram no 
acompanhamento da execução do ajuste os Delegados Titulares 
de cada Unidade Policial subordinada a Delegacia Seccional de 
Polícia de Diadema, sendo que, ocorrendo qualquer irregularidade 
relacionada ao contrato, deverão as referidas Autoridades Policiais 
determinarem providências preliminares para a verificação e cons-
tatação dos fatos, encaminhando após devidamente concluído ao 
gestor do contrato para as demais providências cabíveis;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando as demais disposições que lhe forem contrárias.

 Delegacia Seccional de Polícia de Guarulhos 
Dr. Roberto Monteiro de Andrade
 Seção de Finanças
 Quinto Termo de Aditamento Contratual
Prorrogação de Contrato de Aluguel de Imóvel.
Contratante: Delegacia Seccional de Polícia de Guarulhos
Contratado: Calábria Administração de Bens Ltda.; Green 

Hill Administração Participações Ltda; e Laet Participações Ltda.
Contrato 005/2016, Processo 130/2013, Objetivando a 

Prorrogação do Prazo de Vigência, com fundamento no Artigo 
62, § 3º, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e Artigo 52º, § 3º, da 
Lei Estadual 6.544/89, objetivando a Locação do Imóvel situado 
à Rua Itaverava, 48, Vila Camargo, Guarulhos, SP, destinado a 
acomodar a Sede da Delegacia Seccional de Polícia de Guarulhos 
e Delegacias Especializadas.

As partes resolvem, de comum acordo, aditar o Contrato 
005/2016, nos termos do Artigo 62, § 3º, inciso I, da Lei Federal 
8.666/93 e Artigo 52º, § 3º, da Lei Estadual 6.544/89, prorrogar 
o prazo de vigência do referido contrato por mais 5 anos, de 
08-06-2021 a 07-06-2026.

O valor total estimado do contrato passa a ser de R$ 
9.409.500,00 para o período de 5 anos, sendo:

R$ 940.950,00 para o presente exercício;
R$ 1.881.900,00 para o exercício de 2022;
R$ 1.881.900,00 para o exercício de 2023;
R$ 1.881.900,00 para o exercício de 2024;
R$ 1.881.900,00 para o exercício de 2025;  e
R$ 940.950,00 para o exercício de 2026, onerando a clas-

sificação orçamentária 339039-91, PTRES 180201, Programa 
Trabalho 06122180141800000 da Fonte 001001001

Aditamento de Contrato assinado em 15-04-2021.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DE SÃO PAULO INTERIOR 1 - SÃO JOSÉ 
DOS CAMPOS
 Nono Termo de Aditamento Contratual
Processo: 005/2020;
Contrato: 04/2013 (DELSECPOL SJC);
Contratante: Departamento de Polícia Judiciária de São 

Paulo Interior – Deinter 1 – São José dos Campos;
CNPJ: 04.236.548/0023-00;
Contratada: Mendes da Silva Participação e Incorporação LTDA;
CNPJ: 07.650.816/0001-00;
Objeto: 9º Aditamento de Prorrogação do Contrato de 

Locação de Imóvel 04/2013 (DELSECPOLSJC) que abriga a 1ª 
Delegacia de Investigações Gerais (DIG) da Divisão Especializa-
da de Investigações Criminais (Deic);

Vigência da Prorrogação: 01-05-2021 a 30-04-2022;
Valor estimado mensal: R$ 28.785,67;
Valor total (12 meses): R$ 345.428,04;
Recursos: UGE 180105 - ND 339039 – PTRES – 180201;
Assinatura: 30-04-2021.
 Delegacia Seccional de Polícia de São José 
dos Campos
 Setor de Finanças
 Comunicado
Termo de negociação – Negociação do Contrato 007/2011 

da UGE 180280, celebrado entre o Estado de São Paulo e as 
proprietárias Celestina Floriano de Oliveira, Adriana Floriano de 
Oliveira Bittencourt e Giovanna Floriano de Oliveira Carvalho.

O Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança 
Pública, Delegacia Seccional de Polícia de São José dos Campos, neste 
ato representada pelo seu dirigente - Delegado Seccional de Polícia 
-, e as proprietárias Celestina Floriano de Oliveira CPF 887.255.618-
04; Adriana Floriano de Oliveira Bittencourt, CPF 106.611.558-38; e 
Giovanna Floriano de Oliveira Carvalho, CPF 453.464.818-93, todas 
as partes qualificadas nos autos do processo 039/2011, tem entre si 
justo e avençado negociar o contrato acima, nos seguintes termos:

As referidas partes, considerando:
a- A necessidade de otimização e de redução de despesas 

de custeio no âmbito do Poder Executivo;
b- A previsão contida no ajuste inicial, em sua cláusula 

primeira de reajuste de preço;
c- A variação do índice IPC-Fipe disponível acumulado de 

abril de 2020 a março de 2021 é de 7,01%.
Resolvem, de comum acordo, reajustar o valor mensal do 

contrato, com base no índice mensal – acumulado – IPC/Fipe, 
conforme alínea “c”, acima descrita, vigorando o novo valor de 
R$ 3.761,60, cujo saldo é de R$ 33.854,40 para o exercício de 
2021 e R$ 11.284,80 para o exercício de 2022, vigendo entre 
01-04-2021 até o término do prazo em 31-03-2022.

Data e assinatura da alteração: 13-04-2021.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DE SÃO PAULO INTERIOR 3 - RIBEIRÃO 
PRETO
 Apostila do Delegado de Polícia Diretor, de 20-4-2021
Concedendo, em face do disposto no artigo 65, § 8° da 

Lei 8666/93, reajuste de preços, à empresa Brasterc Serviços 
Terceirizados de Mão de Obra Eirelli, CNPJ 15.596.868/0001-73, 
com sede na Rua: Carlos Luiz Steffen, 97 – Centro – Monte Mor/
SP, contratada para execução de serviços de limpeza, asseio e 
conservação no prédio situado à Rua São Sebastião, 1339, bloco 
A, Centro, em Ribeirão Preto/SP (Contrato 01/2020 cuja prestação 
mensal, a partir de 01-01-2021 passa a ser de R$ 3.205,88, 
mediante a aplicação do índice de reajuste de 6,22% (CADTERC).

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DE S P INTERIOR 5 - SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO "DR. NEMR JORGE"
 Delegacia Seccional de Polícia de Novo 
Horizonte
 Setor de Finanças
 Extrato de Contrato
Contratante: Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte
Processo DSPN 016/21
Nota de empenho 2021NE00046 – valor total R$ 10.299,00
Contratado: A6 Tecnologia Comércio e Serviços Eireli, CNPJ. 

03.448.319/0001-72
Item 487745-4, UF 01, qtde 10, valor unitário R$ 565,00, 

valor total R$ 5.650,00

Rita de Cassia Ferrari Malmonge 13910282 Ag Pol
Rogeres Edmei Borgato 22542642 Papil Pol
Rogerio Alves de Amorim 18186389 Ag Pol
Sidnei Bezerra de Vasconcelos 16892005 Ag Telec Pol
Sonia Regina Mendes 26710208 Aux Papil Pol
Soraya Simoes do Viso Pinelli 10959380 Ag Telec Pol
Valdir Pereira Campos 16184086 Aux Papil Pol
Vanilde Blumer Bueno 29269260 Ag Pol

Desistentes Justificados:
Alessandro Magno de Freitas Zingari 7431187 Ag Pol
Celia Regina Rodrigues de Souza El Turk 22795813 Ag Telec Pol
Ivair Monteiro de Campos 19322106 Ag Pol
Valquiria de Morais 16969502 Ag Pol

Ausentes:
Daniel Favato 25025665 Ag Telec Pol
Ediana Aparecida da Silva Motta 17612140 Ag Telec Pol
Marcos Antonio de Oliveira 13529510 Ag Pol
Maylak Botelho Araujo 18348770 Ag Telec Pol
Melvin Jones de Miranda 15857721 Ag Pol
Nelson Justino da Silva 19734999 Ag Pol
Oswaldo Sisti Filho 17317377 Ag Pol
Simone de Oliveira Santos 35371725 Ag Pol

 Comunicado
O Delegado Divisionário de Polícia da Secretaria de Cursos 

Complementares, de Pesquisa e Apoio à Produção Científica, 
torna pública a relação dos Policiais Civis que frequentaram e 
concluíram com aproveitamento o Curso Específico de Aperfei-
çoamento para Atendente de Necrotério, Auxiliar de Necropsia, 
Desenhista Técnico Pericial e Fotógrafo Técnico Pericial de 1ª 
Classe - CEA OPSPTC 1/2021, (Processo Academia de Polícia 
SCC-024/2021, no período de 12-04-2021 a 26-04-2021 das 
9h às 16h30 de segunda a sexta com carga horária de 80 h/a, 
transmissão via Internet pela Plataforma AVA.
NOME RG DEPARTAMENTO
Adriana Rodrigues Baraldi Costa 21.958.427 SPTC
Alessandro Baccin 24.189.008 SPTC
Antonia Aparecida Fernandes Corrêa 21.540.662 SPTC
Carmo Jose Rodrigues Junior 5.444.881 SPTC
Cicero Roberto de Araujo 16.168.716 SPTC
Eliza Regina de Lima Curi 19.294.716 SPTC
Elton Laurecir Cruz Brito 24.909.804 SPTC
Januario Menelau de Souza 20.607.873 SPTC
Joelma Ferreira Pinto Lobo 21.748.592 SPTC
Jorge Eduardo Thoma 20.273.597 SPTC
Marcelo Scoassado 20.493.980 SPTC
Maria Inês dos Santos 18.592.648 SPTC
Mauro Sergio de Souza 20.833.747 SPTC
Paulo Jose Reimer Pedron 16.567.762 SPTC
Raul Sammarco Serra Filho 16.212.886 SPTC
Renato Strazza Francischetti 15.129.871 SPTC
Roberta Barbera G Galutti 16.890.658 SPTC
Roberta Regina de Freitas Sergio 18.899.335 SPTC
Roberval Bezerra Alves 28.721.273 SPTC
Robson Sales Silva 23.709.336 SPTC
Sergio Rodrigues Santana 19.6549.16 SPTC
Valdecir Alves do Amaral 13.9201.28 SPTC
Waldirene Aparecida dos Santos 20.336.557 SPTC
Wilson Alexandre Vieira Pinto 20.511.653 SPTC

O Policial Civil abaixo obtive frequência parcial no período 
acima (ausente no dia 19-04-2021, das 10h25 às 16h30) e (no 
dia 20-04-2021 das 09:00 às 16h30), concluiu o curso sem 
aproveitamento:
Nome RG Departamento
Manoel de Souza Ferreira 14.487.163 SPTC

São desistentes do referido curso:
NOME RG DEPARTAMENTO
Alexandre Akira Goia 25.087.022 SPTC

São ausentes do referido curso:
NOME RG DEPARTAMENTO
Saulo Barcelos de Freitas 14.837.664 SPTC

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DA POLÍCIA CIVIL
 Portaria DAP - 2, de 29-4-2021

Instaura procedimento administrativo para apu-
ração de eventual responsabilidade funcional em 
procedimento licitatório e designa autoridade 
policial para instrução

O Delegado de Polícia Diretor do Departamento de Adminis-
tração e Planejamento da Polícia Civil - DAP resolve:

Artigo 1º. Instaurar procedimento administrativo para verifi-
cação de eventual responsabilidade funcional em procedimento 
licitatório, no âmbito da Divisão de Transportes deste Departamento.

Artigo 2º. Designar, como autoridade responsável pela 
apuração, a Excelentíssima Senhora Delegada de Polícia Dra. 
Camilla Delcaro Fernandes, RG 28.700.687-6, em exercício na 
Divisão de Suprimentos, a quem incumbirá indicar servidor para 
secretariar os trabalhos da apuração.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DA CAPITAL
 Divisão de Administração
 Extrato de Contrato
Processo 551/2021 - 2021NE00049
Dispensa de licitação Lei 8666/93, artigo 24, XVI
Contratante: Departamento de Polícia Judiciária da Capital
Contratato: Imprensa Oficial do Estado de São Paulo - CNPJ 

48.066.047/0001-84
Objeto: Aquisição de certificado digital
Valor total: R$ 2.000,00
PTRES: 180205
Programa de trabalho: 06181180149890000
Natureza: 33903921
Vigência: 07-04-2021 a 15-04-2021
 8ª Delegacia Seccional de Polícia - São 
Mateus
 Despacho do Delegado Seccional de Polícia, de 3-5-

2021
Homologando, em decorrência do disposto no inciso 

VI do artigo 43 da Lei Federal 8666/93, com alterações 
posteriores, as empresas Lello Print Brasil Comercial Eirelli 
– EPP, Universo Toner Com. Equip. Informatica Eir, Seattle 
Com. Prod. Eletroelet. Eirelli, H. E. Jussani e Inforshop 
Suprimentos Ltda, bem como, os atos praticados pela 
Comissão no tocante ao resultado final deste convite – BEC 
sob Oferta de Compra 180361000012021OC00025 e Notas 
de Empenho 2021NE00070, 2021NE00071, 2021NE00072, 
2021NE00073, 2021NE00074, e a seguir, adjudico os 
materiais licitados à empresa rotulada em primeiro lugar 
no certame, conforme grade e ata anunciada pela BEC/
SP, constante no processo 017/21– 8ª Delegacia Seccional 
de Polícia.

 DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
DA MACRO SÃO PAULO
 Delegacia Seccional de Polícia de Diadema
 Portaria DSP-1, de 3-5-2021
O Delegado Seccional de Polícia de Diadema, Dirigente da 

UGE 180272, com fundamento no artigo 67 e seus parágrafos, 
da Lei Federal 8.666/93, e posteriores atualizações, resolve:

Artigo 1º - Designar Mauricio Cesar Calado Homem, 
Delegado de Polícia, RG 27.500.621, como gestor do contra-
to 001/2021, cujo objeto trata da Prestação de Serviços de 
Depósito e Guarda de Veículos Automotores e Outros Tracio-
nados Apreendidos em razão de atos de Polícia Judiciária.

Signatário: Flavia dos Santos Rodrigues
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de equipamentos
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 100.387,06 sendo R$ 100.000,00 de 

responsabilidade do estado e R$ 387.06 como contrapartida da OSC
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Janete da Silva Lopes
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-1891569/2019
Conveniada: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
CNPJ 56.024.581/0001-56
Signatário: Antonio Duarte Nogueira Junior
Convenente: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Objeto: Transferência de recursos financeiros destinados à 

Aquisição de Veículo
Valor total: R$ 50.000,00 de responsabilidade do estado
Data da sua assinatura: 27-04-2021
Vigência: 12 meses
Parecer Jurídico Referencial CJ 20/2020
Processo SEDS-2020/00217
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Centro de Apoio da Criança e do Adolescente 

de Estrela D’Oeste
Município: Estrela D’Oeste
Signatário: José Carlos Raimundo de Carvalho
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a obras
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 80.000,00 de responsabilidade 

do estado
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 6 meses
Gestor: Marcia Fernanda Infante
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2020/00217
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Centro de Apoio da Criança e do Adolescente 

de Estrela D’Oeste
Município: Estrela D’Oeste
Signatário: José Carlos Raimundo de Carvalho
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a obras
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 80.000,00 de responsabilidade 

do estado
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 6 meses
Gestor: Marcia Fernanda Infante
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2019/00255
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Agência Adventista de Desenvolvimento e 

Recursos Assistenciais Central Brasileira
Município: Itabera
Signatário: Maurício Pinto Lima
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de equipamentos
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 51.689,70, sendo R$ 50.000,00 

de responsabilidade do estado e R$ 1.689,70 como contrapar-
tida da OSC

Data da assinatura: 19-04-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: José Carlos dos Santos Filho
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020

 COORDENADORIA DE AÇÃO SOCIAL

 DIRETORIA REGIONAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE BOTUCATU

 NÚCLEO DE CONVÊNIOS
Retificações do D.O. de 21-4-2021
No Processo SEDS-2020/00258 - Órgão Público Estadual: 

Secretaria de Desenvolvimento Social - Organização: Creche e 
Berçário Criança Feliz, onde se lê: o valor total da parceria: R$ 
39.930,00 de responsabilidade do Estado, leia-se: o valor total 
da parceria: R$ 39.930,50 de responsabilidade do Estado; e 
onde se lê: a data da assinatura: 18-04-2021, leia-se: data da 
assinatura: 15-04-2021.

 Segurança Pública
 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO 
HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA

 ACADEMIA DE POLÍCIA DR. CORIOLANO 
NOGUEIRA COBRA
 Secretaria de Cursos Complementares, de 
Pesquisa e Apoio à Produção Científica
 Comunicado
O Delegado de Polícia Divisionário da Secretaria de Cursos 

Complementares, de Pesquisa e Apoio à Produção Científica 
torna pública a relação dos policiais civis que frequentaram e 
concluíram com aproveitamento o Curso Específico de Aper-
feiçoamento para Agente de Telecomunicações Policial, Agente 
Policial, Auxiliar de Papiloscopista Policial e Papiloscopista 
Policial de 1ª Classe - CEA OPPC T 2/2021 (Processo Academia 
de Polícia 026/2021), no período de 12-04-2021 a 29-04-2021, 
das 9h às 16h30, com carga horaria 104 h/a, transmissão via 
internet pela Plataforma AVA.
NOME RG CARREIRA
Ana Paula Stefanoni Combinato Borgato 24231011 Papil Pol
Andre Luis Lucio Fernandes 23013766 Ag Pol
Claudineia Santana de Souza 24364610 Aux Papil Pol
Claudio Jose da Costa 22750856 Papil Pol
Dayse Sotero dos Santos Silva 25437541 Aux Papil Pol
Fabiano de Paula Gorgulho 26619493 Ag Pol
Fernanda Aparecida de Souza 25932804 Aux Papil Pol
Glauce Mariana Cardoso 25254234 Ag Pol
Ivanil Cristina de Souza Orbeli 19295154 Ag Pol
Jose Eduardo Arai 16370852 Ag Telec Pol
Julice Magosso Sedassari 22831365 Ag Pol
Julio Cesar dos Santos 15669994 Ag Telec Pol
Katia Cristina Machado Teixeira 22840963 Ag Telec Pol
Lourdes Cristina Garrote Serrano Garcia 13481974 Ag Pol
Marcelo de Souza Costa 22761412 Ag Pol
Marcilio Jorge Guindalini 24215293 Ag Pol
Marcos Rodolfo Sant Ana 22332936 Ag Pol
Marize Regina Rocha 28291452 Ag Telec Pol
Mauricio Valentim 13854944 Ag Pol
Paulo Cezar Soares 25437536 Aux Papil Pol
Priscila Moscardi Gomes Santos 32084907 Aux Papil Pol
Ricardo Lima de Paula 11543643 Aux Papil Pol

 Desenvolvimento 
Social
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 Termos de Fomento
Processo SEDS-2633282/2019
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

de Ilha Solteira
Município: Ilha Solteira
Signatário: Rachid Mohallem
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a equipamento e mobiliário
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 37.083,93, sendo R$ 35.000,00 

de responsabilidade do estado e R$ 2.083,93 como contrapar-
tida da OSC

Data da assinatura: 23-04-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Martha Helena Pimenta
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2020/00216
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Lar São Vicente de Paulo
Município: Estrela D”Oeste
Signatário: João Francisco Matanoechi
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a obras
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 80.000,00 de responsabilidade 

do estado
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 6 meses
Gestor: Márcia Fernanda Infante
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 12/2020
Processo SEDS-2020/00202
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

de Garça
Município: Garça
Signatário: Nilson Bataglia
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de automóvel
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 50.000,00 de responsabilidade 

do estado
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Maria de Fátima Fernandes Leiva Gatti
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2019/00424
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Lar da Amizade Ilce da cunha Henry
Município: Campinas
Signatário: Antonio Evangelista Barbosa
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de equipamentos
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 50.668,95 sendo R$ 50.000,00 de 

responsabilidade do estado e R$ 668,95 como contrapartida da OSC
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Janete da Silva Lopes
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2020/00274
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Retiro dos Pobres de Santo Antonio
Município: Angatuba
Signatário: Daniel Orsi Guelfi
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a obras
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 75.528,05 sendo R$ 75.000,00 de 

responsabilidade do estado e R$ 528,05 como contrapartida da OSC
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 4 meses
Gestor: Luciano José Amaral Ribeiro
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 12/2020
Processo SEDS-2019/00418
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Sociedade Pro Menor Barão Geraldo
Município: Campinas
Signatário: Maria Alice Pedroni Mercanti
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de equipamentos
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 50.032,69 sendo R$ 50.000,00 de 

responsabilidade do estado e R$ 32,69 como contrapartida da OSC
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Janete da Silva Lopes
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2459070/2019 (2104/18)
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Recanto Santo Antonio de Terra Roxa
Município: Terra Roxa
Signatário: Marcelo Ferreira de Freitas
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de equipamentos
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 50.635,00 sendo R$ 50.000,00 de 

responsabilidade do estado e R$ 635,00 como contrapartida da OSC
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Marcia Aparecida Muzeti
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-1954595/2019
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Associação Bombeiros Voluntários Mirins e 

Juvenis de Birigui
Município: Birigui
Signatário: Eder Mafisolli
Objeto da Parceria /Descrição do objeto da Parceria: Recur-

sos Financeiros destinados a aquisição de equipamentos
Modalidade: Dispensa de Chamamento Público
Valor total da parceria: R$ 122.601,33 sendo R$ 120.000,00 de 

responsabilidade do estado e R$ 601,33 como contrapartida da OSC
Data da assinatura: 03-05-2021
Vigência: 12 meses
Gestor: Martha Helena Pimenta
Parecer jurídico: CJ/SEDS Referencial 10/2020
Processo SEDS-2318115/2019
Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social
Signatário: Célia Kochen Parnes
Organização: Associação de Monitoramento dos Autistas 

Incluídos em Santa Barbara D’Oeste
Município: Santa Barbara D’Oeste


		2021-05-04T00:11:13-0300




